1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2018

Aos quinze dias do mês de junho de 2018, às 08:30 (oito e trinta horas), na sala do setor de
licitação, Alex Jose de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão, Agezandro
Patricio Vieira Campos – Membro da Comissão e Luciane Aparecida Balbino – Membro da Comissão,
reuniram com vistas à abertura dos envelopes habilitação e propostas relativa ao edital de n° 030/2018,
Processo n° 042/2018, referente Contratação de uma Empresa, especializada em fornecimento de Graxas,
Filtros Automotivo, fluidos e óleos lubrificante, conforme especificações do edital em referencia.

Iniciado o certame, foi verificado que o edital seguiu o devido rito de publicidade, sendo publicado
no diário oficial do Estado de Minas Gerais, no Jornal de Circulação Regional “O Panorama”, no adro da
Prefeitura Municipal, bem como na Pagina oficial do Município na Internet, com período de publicação
superior a 08 dias uteis.

No entanto, a equipe aguardou a presença das licitantes até 09:30 horas, mas não compareceu

nenhuma licitante, assim o pregoeiro juntamente com sua equipe de apoio, declarou deserta a licitação, a
qual será republicada no mesmo período proposto pela legislação em vigor.

O processo será publicado para ocorrer novamente no dia 04/07/2018, as 09:00 horas.

Diante disso, a comissão encerrou a sessão, às 09:35(nove horas e trinta e cinco minutos) que segue
devidamente assinada pelos presentes onde, será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer.

Ibertioga/MG, 15 de junho de 2018.

                                                     Alex Jose de Paula

                                                   Pregoeiro

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão,

Agezandro Patricio Vieira Campos – Membro da Comissão

Luciane Aparecida Balbino – Membro da Comissão